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KHALL 04.11.2019 § 207
Kuntaliitto ja Työ- ja elinkeinoministeriö ovat lähestyneet kuntia 30.8.2019 päivätyllä
yhteisellä tiedotteella, jossa kerrotaan hallituksen kaavailluista toimista vahvistaa
kuntien järjestämisvastuuta TE-palveluissa. Tiedotteen mukaan
työllisyyspalveluiden järjestäminen ja toteuttaminen voidaan sopimuksella antaa
yhden tai useamman kunnan tehtäväksi kuntien kanssa tehtyjen sopimusten
pohjalta. Työ- ja elinkeinoministeriö on tarkentanut työllisyyskokeiluihin
hakeutumista 8.10.2019 päivätyllä kirjeellä. Pohjois-Savossa Kuopion kaupunki on
hakeutumassa mukaan työllisyyskokeiluun ja tiedustellut Lapinlahden kunnan
kiinnostusta lähteä mukaan kuntakokeiluun. Työllisyyden kuntakokeilut alkaisivat
keväällä 2020 ja kestäisivät 31.12.2022 saakka.

Työllisyyden kuntakokeilujen tarkoituksena on kuntien roolin vahvistaminen
työllisyyspalvelujen järjestäjänä sekä pitkään työttömänä olleiden ja heikossa
työmarkkina-asemassa olevien henkilöiden pääsyn helpottaminen työmarkkinoille.
Kokeilun aikana kunta vastaa asiakkaan palveluprosessista ja TE-palveluiden
tarjoamisesta. Työllisyyskokeilujen kohderyhmä on työttömät ja
työvoimapalveluissa olevat työnhakijat, jotka eivät ole oikeutettuja
ansiopäivärahaan (toimeentulotukea, työmarkkinatukea tai peruspäivärahaa saavat
henkilöt), kaikki alle 30- vuotiaat työnhakijat ja kaikki maahanmuuttajat, jotka ovat
työttömänä tai työvoimapalveluissa. Lapinlahden osalta kohderyhmän koko on
TEM:n selvityksen mukaan 389 henkilöä. Kokeilukunnan tulee vastata kyseisen
kohderyhmän julkisten työvoima- ja yrityspalveluiden tarjoamisesta. Tämä
tarkoittaa mm sitä, että kunta huolehtii työnhakijan haastattelusta ja suunnitelmien
laatimisesta ja seurannasta.

Kokeilun toteuttamiseksi kuntien edellytetään tuovan omia panoksia palvelutason
nostamiseksi ja palveluiden kehittämiseksi. Kuntien omien resurssien viitearvona
käytetään TEM:n ohjeistuksen mukaisesti 15%:n tasoa vuoden 2018
työmarkkinatukimenoista, mikä Lapinlahden osalta tarkoittaa 109 000 €. Valtio
siirtää kuntien työjohdon alle henkilöstöresursseja sekä päätösoikeuden
työllisyysmäärärahojen (palkkatuki ja starttiraha) käyttöön. Lisäksi kuntien käyttöön
tulee työhallinnon URA-järjestelmä. Kokeilukuntien tulee huomioida, että
käyttöoikeus voidaan tällä tiedolla antaa vain viranhaltijoille. Lapinlahden osalta
tämä edellyttää määräaikaisten virkojen perustamista työllisyyden kuntakokeilun
ajalle.

Kokouksen oheismateriaalina on aiesopimus sekä päätöksen yritysvaikutusten
arviointi.

Valmistelija: hallintojohtaja Ulla Nikulainen, 040 488 3211,
ulla.nikulainen@lapinlahti.fi, työllisyyskoordinaattori Minna Jääskeläinen, 040 488
3309, minna.jaaskelainen@lapinlahti.fi

Kunnanjohtajan ehdotus
 Kunnanhallitus päättää, että Lapinlahden kunta lähtee mukaan työllisyyden

kuntakokeiluun.

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.


